01.12.2020 Г. № 64
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

    БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении среднесрочного финансового

плана Коноваловского муниципального образования

на 2021-2023 годы

На основании ст.174 Бюджетного кодекса «Среднесрочный финансовый план муниципального образования» и Положения о бюджетном процессе, утверждённого решением Думы Коноваловского МО от 21.02.2019 года № 2/3
               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Коноваловского муниципального образования на 2021-2023 годы (прилагается)

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Коноваловского МО                                                   И.В. Бережных

Приложение

к постановлению Администрации Коноваловского МО

№ 64 от 01.12.2020 года

	Форма среднесрочного финансового плана

	Коноваловского муниципального образования

	на 2021 - 2023 годы

	Раздел I. Прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета

	Коноваловского муниципального образования

	тыс.руб.

	Показатели
	ГРБС
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Очередной год
	Плановый период

	Первый год
	Второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Бюджет  Коноваловского муниципального образования (собственный бюджет)

	Доходы, всего

	7522,7
	8212,7
	7137,9

	из них:

	Безвозмездные поступления

	5830,2
	6468,1
	5503,3

	Расходы, всего

	7607,3
	8092,4
	6858,6

	в том числе: по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям в том числе: по программным (непрограммным) статьям и направлению расходов, видам расходов бюджетов

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	993
	01

	4418,5
	4171,0
	4017,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	993
	0102

	1122,7
	1122,7
	1122,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления муниципальными внебюджетными фондами
	993
	0102
	9110200203
	100
	1119,1
	1119,1
	1119,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	0102
	9110200203
	200
	3,6
	3,6
	3,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	0104

	3240,4
	2948,4
	2884,1

	Центральный аппарат
	993
	0104

	3240,4
	2948,4
	2884,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	993
	0104
	9110400204
	100
	2937,4
	2689,9
	2576,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	0104
	9110400204
	200
	231,0
	185,5
	234,7

	Иные бюджетные ассигнования
	993
	0104
	9110400204
	800
	72,0
	73,0
	73,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	993
	0107

	44,7
	89,2
	0

	Проведение выборов главы поселения
	993
	0107
	9110400202

	44,7
	0
	0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	993
	0107
	9110400202
	100
	20,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	0107
	9110400202
	200
	24,7
	0
	0

	Проведение выборов депутатов Думы поселения
	993
	0107
	9110400203

	0
	89,23
	0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	993
	0107
	9110400203
	100
	0
	40,0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	0107
	9110400203
	200
	0
	49,23
	0

	Резервные фонды
	993
	0111

	10
	10
	10

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	993
	0111
	9110700000

	10
	10
	10

	Иные межбюджетные трансферты
	993
	0111
	9110700000
	800
	10
	10
	10

	Другие общегосударственные вопросы
	993
	0113

	0,7
	0,7
	0,7

	Расходы на осуществление областных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности
	993
	0113
	9110473150

	0,7
	0,7
	0,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	0113
	9110473150
	200
	0,7
	0,7
	0,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	993
	02

	137,3
	138,8
	144,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	0203

	137,3
	138,8
	144,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	0203
	9110451180

	137,3
	138,8
	144,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	993
	0203
	9110451180
	100
	126,3
	126,3
	126,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	0203
	9110451180
	200
	11,0
	12,5
	18,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	993
	03

	41,9
	150,0
	150,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	993
	0310

	41,9
	150,0
	150,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	993
	0310
	9122180100

	94,0
	104,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	0310
	9122180100
	200

	94,0
	104,4

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения  на территории Коноваловского муниципального образования  на 2021 -2025 годы»
	993
	0310
	8200000000
	200
	41,9
	56,0
	45,6

	Реализация комплекса основных мероприятий, направленных по муниципальной программе «Пожарная безопасность и защита населения  на территории Коноваловского муниципального образования  на 2021 -2025 годы»
	993
	0310
	8200100087
	200
	41,9
	56,0
	45,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	993
	04

	879,3
	919,4
	919,4

	Общеэкономические вопросы
	993
	0401

	47,8
	47,8
	47,8

	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения
	993
	0401
	9110473110

	47,8
	47,8
	47,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	993
	0401
	9110473110
	100
	47,8
	47,8
	47,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	0401
	9110473110
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	993
	0409

	831,5
	871,6
	871,6

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	993
	0409
	9130060002

	0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	0409
	9130060002
	200
	0
	0
	0

	Муниципальная программа «Дорожная деятельность в границах населенных пунктов Коноваловского МО на 2019 – 2021 годы»
	993
	0409
	8300000000
	200
	831,5
	871,6
	871,6

	Реализация комплекса основных мероприятий, направленных по муниципальной программе  «Дорожная деятельность в границах населенных пунктов Коноваловского МО на 2019 – 2021 годы»
	993
	0409
	8300100088
	200
	831,5
	871,6
	871,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	993
	05

	461,0
	487,1
	487,1

	Жилищное хозяйство
	993
	0501

	0
	0
	0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	993
	0501
	9140000000

	0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	0501
	9140000000
	200
	0
	0
	0

	Коммунальное хозяйство
	993
	0502

	144,0
	106,3
	106,3

	Осуществление мероприятий в области коммунального хозяйства органами местного самоуправления
	993
	0502
	9150025105
	200
	122,0
	6,3
	76,3

	Муниципальная программа « Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Коноваловского МО на 2021 – 2025 годы»
	993
	0502
	8400000000
	200
	22,0
	100,0
	30,0

	Реализация комплекса основных мероприятий направленных по муниципальной программе « Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Коноваловского МО на 2021 – 2025 годы»
	993
	0502
	8400100089
	200
	22,0
	100,0
	30,0

	Благоустройство
	993
	0503

	317,0
	380,8
	380,8

	Уличное освещение
	993
	0503
	9160060001
	200
	115,0
	178,8
	178,8

	Софинансирование расходных обязательств муниципального образования на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив
	993
	0503
	43101S2370
	200
	2,0
	2,0
	2,0

	Финансирование расходных обязательств муниципального образования на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив
	993
	0503
	43101S2370
	200
	200,0
	200,0
	200,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	993
	07

	10,0
	10,0
	10,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	993
	0705

	10,0
	10,0
	10,0

	Центральный аппарат
	993
	0705
	9100400204

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	0705
	9100400204
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	993
	08

	1424,9
	1981,7
	1125,1

	Культура
	993
	0801

	1424,9
	1981,7
	1125,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	993
	0801
	9100044099
	100
	1050,0
	1050,0
	1050,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	0801
	9100044099
	200
	314,9
	150,5
	15,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	993
	0801
	9100044099
	800
	60,0
	60,0
	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	0801

	200
	0
	721,2
	0

	Муниципальная программа «Развитие муниципального казенного учреждения культуры Коноваловский центральный дом культуры на 2019 – 2023 годы»
	993
	0801
	8200000000
	200
	0
	721,2
	0

	Реализация комплекса основных мероприятий, направленных по муниципальной программе «Развитие муниципального казенного учреждения культуры Коноваловский центральный дом культуры на 2019 – 2023 годы»
	993
	0801
	8200100086
	200
	0
	721,2
	0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	993
	11

	4,5
	4,5
	4,5

	Физическая культура
	993
	1101

	4,5
	4,5
	4,5

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	993
	1101
	9180029700

	4,5
	4,5
	4,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	1101
	9180029700
	200
	4,5
	4,5
	4,5

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	993
	13

	0,5
	0,5
	0,5

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	993
	1301

	0,5
	0,5
	0,5

	Непрограммные расходы
	993
	1301
	9110620300

	0,5
	0,5
	0,5

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	993
	1301
	9110620300
	700
	0,5
	0,5
	0,5

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	993
	14

	229,4
	229,4
	0

	Прочие межбюджетные трансферты
	993
	1403

	229,4
	229,4
	0

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ
	993
	1403
	9190022106
	540
	129,2
	129,2
	0

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ
	993
	1403
	9190022107
	540
	100,2
	100,2
	0

	Дефицит(-), профицит(+)
	993

	-84,6
	-87,2
	-81,7

	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января
	993

	0
	0
	0